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Idegesség a politikában.
Zombor, 1007. junius 1.

Az utolsó evek politikai harcai 
mély nyomokat hagytak Iliitra az elé- 
gíllelhn. szép frázisok által eláltii- 
tott nemzet közép és alsó néprétegei 
körében. Az a kapkodás, a húsos 
fazékhoz való görcsös ragaszkodás, 
a szép Ígéreteknek be nem váltása, 
a folytonosan növekedő drágaság, a 
létérti harc, kiöite ez osztályok szi
véből egy jobb jövő iránti remény
séget. Az egész vonalon aki po
litikailag nem vak és elfogult, az 
láthatja — csak egy panasz, csak 
egy sóhaj tör ki a keblekből: koa
líciós, u. n nemzeti kormány 
megcsalt bennünket. Nem váltotta 
be eleddig a választások előtt or
szágszerte elhangzott Ígéreteinek 
századrészét sem 1

Ezek a panaszos, de igazságos 
kitörések ma már mindennapiak. Hall
hatjuk azokat nemcsak a szocialisták 
szájaiból, hanem a lateinerek, a kö
zép-, kereskedő- és iparososztályok 
ezrei is csatlakoztak az elégedetlenek 
nagy táborához! Szomorú, de való!

A politikai helyzet mai signatu- 
rája az általános ideges türelmetlen
ség. Ingerült és ideges a reményei
ben megcsalatkozott hivatalnoki és 
tisztviselői kar, a kereskedők, iparo
sok és munkások milliói. Ez az ide
gesség a bécsi kezek által vezérelt 
kormány egyes tagjaira is átragadt, 
ők, kik a hatalom árnyékában sütké
reznek, nem akarják ma hallani a 
szegény kisiparos, az elnyomott mun
kásosztály jajait és bajait.

Az a 22 tagú kisiparosokból álló 
küldöttség, melyet Somsich Tihamér 
gróf múlt hó 29-én Kossuth Ferenc I 
kereskedelmi miniszter elé vezetett, I 
előadni akarta jogos panaszaikat, i 
Szónokuk, Lipschitz Ignác, az elke
seredés hangján tárta fel siralmas 1 
állapotukat, hogy nyomoruk a lég- I 

nagyobb, mivel szorgalmas rnuiiká- 
i jukka! sem tudnak annyit, keresni, 

hogy emberi módon családjaikkal 
meg'élheesenek. Ki vannak szolgál- 

j tatva a nagy tőke kénye-kedvének. 
Megjegyezte azontúl azt is, hogy ők 
nem szocialisták, ellenkezőleg min
den erejükkel támogatják a mai kor
mányt éppen magyar nemzeti törek
véseikben.

A küldött, ég szónoka igaz, hogy 
elragadtatta magát az elkeseredett
ség hevé ül. Igazaik teljes tudatá
ban fe'lépésiik kissé agresszív mo
dorú volt, de aki bele képzeli magát 
a mai kisiparos siralmas helyzetébe, 
a lelki állapot ezen aberációját > en- 

I teni fogja.
Soha még miniszter nem beszélt 

ily hetyke hangon egy küldöttség
hez, mint Kossuth Ferenc azt szer
dán telte. Az egész közvélemény 
elitélőleg beszél arról a modorról, 
mit a kereskedelmi miniszter meg
engedett magának- egy jogaiban el
tiport munkásosztály irányában, mert 
azok igazságot, jogegyenlőséget jöt
tek kérni. Kossuth szótárából csak 
e szavakat, szakítjuk ki, amelyekkel 
a küldöttség szónokát, félbeszakította : 
,,Nincs idom ilyen badarságokat 
végig hallgatni " ,,Hazugság, hogy 
a kormány semmit sem tesz a 
kisemberekért", vagy ezt: „Kérem 
ezt nem hallgatom. Nem igazat 
beszélnek. Nincs időm!" A mi
niszter legenyhébb aposztrofálása ez 
volt: „Önök hazudnak !"

Ily kínos incidensek képezik te
hát a jelenlegi politikai helyzet be
teges syinptoméit. A kormány tag
jai idegesek, ha hozzájuk egyforma 
igazságosztásért, fordulnak. Ez ideges
ségüknek elvitázhatatlan forrásuk 
abban rejlik, hogy amit kormányra 
lépésük idején progtammjukban a 
nemzetnek megígértek, Becs intrikái 

és az udvar csökönyös magatartása 
miatt, eddig be nem váll hat ták. Wekér
ié a királytól az alkot mánybiztosítékok 
előterjeszt esére még nem kapta meg 
az engedélyi. Ilon ál országgal a fiu
mei rezolució be mm tartása miatt 
t est várháborúba keveredtünk. Ez a 
rezolució szegi majd nyakát a hor- 

I vát kormánynak, mely most már 
nemcsak az oda nvujtott ujjat, ha
nem az egész k zet akurj.-i A koa
líciós kormány ez- knek is Ígért., de 
nem larlotta meg. Appmiyi Albert 
gróf limitéi javaslatai ott fekszenek 
a felség <• ’őd, szentesítést még 

i eddig nem nyert k. Azt mondják a 
királynak aggályai lámadlak, de va- 

I lósziniileg a nemzetiségek alattomos 
I aknamunkái okozzák a késedelmes 
szentesítést. dfe általános titkos 
választói jogról szólni sem sza
bad. A kormány tagjai ilyenkor rög
tön újra idegessé lesznek. A földbir
tokosok és a mágnásokkal ki kezdeni 
nem tanácsos! A nemzetet alkotó 
közép- és alsóosztály az semmi. Ha 
nem tud hazájában megélni, vándo
roljon ki Amerikába. Az agráriusok, 
ezerholdasok és mágnások Atya úris
tene, Darányi Ignác is ideges ur. 
Ha szeg.-ny munkásemberek jönnek 
hozzá kérni, rögtön kitör rajta a 

| nagyúri gőg, a furor agraricus és 
ott hagyja a plebejus deputatiót, sőt 
ajtót, mutat nekik. Ilyen pökhendi 
fellépés mellett a kormány tag
jai maguk hajtják a nép millióit 
a szocializmus karjaiba,

Kegyelmes Urak! Így nem te
het a néppel bánni. Önök nem 
lesznek ám mindig a hatalmon ! 
ólz átmeneti időszak nemsokára 
végére jár. Kapunk uj választá
sokat, amikor a lenézett a leki
csinyelt nép le fog Önökkel szá
molni. Úgy bizony, kegyelmes 
ura imék 1 SÍ||OM

MIT IGYUNK?
hogy egészségünket megóvjuk, 

mert csakis a természetes 
szénsavas ásványvíz erre a 
--------- legbiztosabb óvószer, ~-r

Minden külföldit 

fölülmúl hazánk 

természetes 

szénsavas 
vizek királya :

Millenniumi nagy 
éremmel kitüntetve, 
Kitűnő asztali, bor

os gyógyvíz, a gyo
mor- égést röglön

megszünteti, páratlan étvágyge.,je>ztö, használata valódi áldás gyomborbajosoknak. 

Kedvelt borvíz! Ole-ót»l» s» ^zódnvíznél! Mindenütt kapható!

: ilj. HEIINDIjHOFB'ICII kÓIIEHT iírnfíl, XOM BOB BAi> 

ygp- Lapunk mai száma 10 oldal. '•8
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•, Nem jön a király ! A ,
I 

sötétebbé váük. A már eddig f- ’ mazo’t 
nehézségek k/mylinHön-égr m-l'é 
újak torlódna - mo-t már ■ _ ’r -z ’ *
legújabb béc-i arcu'csapá^ i- : < kirá’y
nem lapes
koronázásának nt-cy vei.»dik -’vf rdu < j in. 
Hiába a hivatalos kör"- i uzu da-a. a
kirá y koronázd-a-. . ; tii'.m pót nem lehet
nemzeti iinm-pp tel II:. C'- ő ■' híva’ a 03
körök örüíii*- . -/'■: A mrgreiid-.* t
örömmel nézik ezt -
ju' i uniót. d-‘ a '
tata: -á<r 'apasz';>lba ' . mii ! .nnépi 1 a:i-
gU a t. CL ö1 r' 1. d után mi' i-zterian iCs
volt, ame'y f f _ •
lalkozotl. A !' _'ú i -égi ; -f. ■! ; •_ v
vi'-zat- ’ '7.- ■’ ■ á' 0- 1 • '.•dviHief - dé-f
keltett z a hír, m- y még komp iká j. a
többi baj - '■■rtőm tűn a párt
ország m>>s'a- -bu) ■
Fti.j-t v-zm I f
is :. -;r ■- . a b-' - j Kos 1 Fele
k á.« - ' > v- a tein va
rói. D- ^-u'-f'dménv -fi ŐK sem laki:lak
má- or t. min ■ a minisztertanács :
ha _ a : a . D ■ az or.-zág már tor-

% Vörös László Hentaller 
ellen. V ■ - L i / «-- -*-d- mi
m . . : ■ _ .
bíró i ’ ga mazá.-éft bűnvádi f )ljelenié»t 
te’’ Htr-iabr Lajo-. >< képvLeiőház zár- 
szá ‘■izott.-ágá t elnöke “llfii. ki
a aj> „Darabontok pénze" cím alatt a 
lapokból sértő nyilatkozatot t»tt közé.

% Kiházasitó egyletek. Május 
zerd íi a képv ise oh zbao megtar

ts/ az iü’/rp-.'Öáci-i'.at Lányi M r
j • ;i Iuterpe lációját a báe-.me-
gv* i máza-itú egyesületek visszaélései 
tárgyában az igazságügy miniszter intézte :

"Ugyanis Bács-Bodrog vármegyében 
több kiházasitó szövetkezet Csődbe jutott 
és ezáltal a szegényebb népo.-ztáiybői igen 
sokan súlyos anyagi károkat szenvedtek. 
Kérdezi, van e erről az igaz.-ágíigyi minisz
ternek tudomása és hajlandó-e a felügye
leti hatáskörében akként intézkedni, hogy 
úgy a cégbejegyzésnél, mint később is, 
valamint a még megfelelő hasonló szö
vetkezeteknél az ellenőrzés hathatósabban 
gyakoroltassák ; hajlandó-e esetleg oly tör
vényes intézkedéseket tenni, amelyek az 
ilv -z A ékezeteknek megalakulását lehe
tetlenné teszik, hogy ezáltal a közönség 
ily súlyos megkáro-itá^ától a jövőben meg- 
óvassék.

Az interpellációra Günther Antal igaz
ságügyminiszter nyomban v<*.a-zolt :

Ismeri azokat a bajokat, amelyek a 
szövetkezeteknél általában előfordulnak és 
azokat a szédelgéseket, amelyek a biztositó 
szövetkezeteknél állandóak. A kereskede
lemügyi törvény jelen rendszerében erre 
nézve rendelkezéseket tartalmaz és igy 
rendeleti hatáskörében ezekkel szemben 
tehetetlen. Ószszel be fogja nyújtani a szö
vetkezetek megrendszabályozására vonat
kozó törvényjavaslatot.

A Ház az interpellációt tudomásul vette.

Az érettségi.
Még alig kezdődlek meg az érettségi 

vizsgálatok s már ilt a botrány, mely 
teljesen íöldulta huszonkilenc vizsgázó 
diáknak, tán ugyanannyi vizsgáló ta
nárnak s a jó isten tudja, hány remegő 
szülőnek, testvérnek, rokonnak, jó ba-

ráfnal; é- má^ éré t.-égiző palásnak 
| x egyensu o botrányok

rí i: den érell>ér:né megismétlődnek, 
egyszerű kőrlüne'ek. melyek azt .•.z-- 
nyi'ják, hogy az egész intézmény beteg, 
te j “-en e'-vult <- c-l:a .m. végre már 
tehát - kel! számolni ve'e.

j.kóláink é- iskoiui tanilá-unk úgyis 
lelje-en hibás, mert idegen ez éle töl 
és semmi köze, vo aik izása vagy ö-sze- 
íüagé-e nincs azzal a tudományinál, 
ame re később [ • p isn . él vé-
nvesüléí él, agy megélh..... (öltél-
len szükségünk volna. Hogy dsak egyet
len rikbó p Idi' hozzunk töl. ’nn 
diáknak, .-ki -z.d.ad e öadá-t .-.zenvelgő 
tanári.ilól let;-- . ■•n a F u t éma 
(«j ö lé é '. I ga la itöiiböző n :m- 

-zázadok agy ak T hu- 
kidde-zl elemezi". Vergilius énekeit 
lapszám: a mag.'lla. h '. ány lé - .-mcs 
a saját testének h .'a-m/áröl. Tudja a 
kere-z'e- hadjáratok összes é.vszámiit, 
harmadrendű vezéreit, de nem hallotta 
Behring, Da win. Semmelweisz, Curie, 
Haeck. . Lenhossék névéi s aki szabad 
érlek-zAst irt a d:ÍTerenc it-.-.y.-nlelek- 
lő . am .....n férd -. vagy a nul
lára redukált nézete: vannd; a köznapi 
élet legegyszerübl tüneteivel szemben.

Az ilyen sz< lenesé'len diáknak előbb 
mindéül, mindent el kell felejtenie s 
minél jobb diák volt, mim-: több fiatal
ságot pazarolt a tanulásra, annál többet 
kell elfelejtenie, hogy látni, észrevenni, 
fölfogni tudja az életet, amely nem ma
túrái bizonyítványt, hanem tiszta emberi 
eszi követel löle s amely kegyetlenül 
elbuktál ja, legyűri, elgázolta, ha mind
járt hetvenezer szigorú főigazgató úr is 
kiállította már róla a kitűnő érettségeit.

Ennél aztán nincs is más rendel
tetése az egész érettségi vizsgálatnak, 
Mert hogy azokat a diákokat, akiket, a 
tanári kar egész éven át annyiszor ki- 
hivalolt, feleltetett és osztályozlatott, 
amennyiszer é| pen szükségesnek találta, 
akik ezenfelül még az osztályvizsgán is 
sikerrel túlestek, mi az isten csudájá
nak kell külön érettségi alá bocsátani, 
hogy elfáradt agyukat, megtépett ideg
zetüket az ujabh esélyekkel s az újabb 
szerencsejátékkal még nyomorultabbá 
tegyék, erre igazán nincs felelet.

Mert a t. tanári kar szerint vagy 
érett valaki már a nyolcadik osztály 
vizsgája után s akkor minek öt újra 
érlelni, vagy nem érett s akkor nem 
érik meg az alatt a három hét alatt 
sem, amíg az ér ttségire készül. Tudjuk, 
hogy hiszen nem is erre való az egész 
ceremónia. Hanem igenis arra, hogy 
szélrebbenve a diáksereg még megma
radt csöppnyi emberi érzését, minden
féle furlanggal, álkulcscsal, lakalfölfe- 
szitéssel. hazugsággal, megvesztegetéssel 
már előre megszerezhelővé tegye a ret
teneté- tételeket, amelyek megfejtésével 
őt éretté fogják nyilvánítani s kitárják 
előtte a további élet szűk kapuját. Ha 

ezen rajtaveszt, fölfüggesztik, kicsapják 
akkor vagy főbe lőheli magát, vagy 

élhet, ahogy tud, örök becstelenségben, 
Néha aztán akad egv-egy embersé

gesebb. bölcsebb, belálóbb tanár is, aki 
előre megseileli diákjaival a zöld-zernü 
szfinkíz titokzatos rejtélyét. De hogy 
rnennvire szét van már akkor rombolva 
a diáksereg egész lelki egyensúlya, leg
jobban bizonyítja, hogy még az osztály 
legjobb tanulója is ,puskát* vitt ma
gával, vagvis az otthon elkészített pen
zumot másolta le a maturai lebélyeg
zett. megszámozott papirosivekre. Ahe
lyett, hogy erre szépen, nyugodtan 
elké-zült voini. Hiszen megoldott már 
ennél ex abrupt i liz-zer is nehezebb 
d dgozatokal. Tehát a malmán az érő 
diák rslleneles félszek közöli má-oll. 
S akkor az egyik tanai' észrevette.

S jönnek a tortúrák, a kihallgatá
sok. A szegény diák (-.árulja, hogy a 
pen úrnőt a tanárjától kapta s ekkor 
elöl-jppan a szigorú főigazgató ur s fel
függeszti az emberséges, okos tanárt is! 
Kész a kavarodás, jön az uj érettségi, 
de az eset megrázta az összes iskolák 
falait ■ megszázszorozla a vizsgán a 
szigorúságot, az ellenőrzést és hazug 
nagyképűséget.

Víig'íisi ügyek.
□ Hirdetmény. Zombor .-zab kir. 

váró- tanácsa r-'-zéről ••zennel közhírré té
tetik, hogy az 1907. évre szóló IV oszt, 
kér. adó kivetési lajstrom folyó évi junius 
hó 1 tői bezárólag junius hó 8-áig közszem
lére kitétetett, ezen idő alatt az mindenki 
által betekinthető és esetleges sérelmes 
kivetés ellen Írásbeli felszólamlást a fenti 
határidőben a városi tanácsnál avagy a 
helybeli magy. kir. pénzügyigazgatóságnál 
nyújthat be.

* Kinevezés. A vallás és közok
tatásügyi miniszter Pócza József bajai 
áilami tanító képező intézeti gyakorló is
kolai ideiglenes megbízott tanítót ugyan
azon intézethez a XI. fizetési osztályba 
gyakorló iskolai tanítóvá kinevezte.

* A zomboriak a temesvári 
tornaversenyen. A temesvári torna
versenyre 32 tanuló jelentkezett, kiket 
Khloyber Lajos. Dr. Kohlmann Dezső és 
Dr. FerenCoik Lajos torna-, illetve vezető
tanárok kísérték. 24 én reggel 7 órakor a 
tornateremben összegyülekezve, dob- és 
trombitaszó mellett, az állomásra vezették 
a csapatot. Közvetlen az állomás előtt az 
intézet érdemdús igazgatója, Rittinger 
Antal, szép szavakkal buzdította tanítvá
nyait arra, hogyha dicsőséget nem is, de 
legalább szégyent ne hozzanak az intézetre. 
A beszéd befejeztével lelkesen megélje
nezték az igazgatót s szívélyes bucsuzás 
között felszállottak a gyorsvonatra, mely 
a diákok éneklése mellett indult meg. 
Demetrovits Sándor az intézel volt torna
tanára sok szerencsét kívánt a még most 
is hozzá hőn ragaszkodó tanítványainak. 
Útközben mindenfelé kitörő éljenzéssel 
fogadták őket, de különösen Temesvárott, 
hol bevonulásuk lelkes éljenzés, kitörő

Email Padló máz
&adó 0-1- 2. 3. 4, 5, szám csak a cégemmel ellátott az eredeti.

Kapható
ifl. HEINDLHOFER RÓBERT

Zombor.
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taps s sorfalak közt történi. A reáIi-kólá
ban voltak elszállásolva, hol viselkedésük 
páratlanul megfelelő volt, olyannyira, hogy 
az intézetek elé mintaképül lehetett volna 
állítani. Az intézet lobbi) df z- é> okh ve
iét nyert, azonkívül 2 bronzérmet Kiéin 
VII. és Stigelmúr VIII. o. tan. függesz
kedésből. Legelső-óiban iőí.-iiii r*’s il .-ti 
K’iloyber tornatárt, l.i fáradozásával iiy 
szép eredményt ért t- azonkívül Dr. Kohl- 
mann, valamint Dr. Ferenc-ik tanárokat

* Tulipán Szövetség Maqyar 
Védő Egyesület elnöke a következő 
meghívót bocsátotta ki: „Egye.-iiielünk 
választmánya, tehát mind a három szak
osztály, 1907. évi juniu 4-ik napján 5 és 
fél órakor, egyesij ei i helyiségünkben, a 
Függetlenségi Kör timác-kozó leiméin i> 
ülést tart, melyre a li-zt.li választmányi 
tagot tiszteletIel meghívom. — Tárgy : 
A magyaripar pártomba ügyében hirdet
mény kibocsájtá-a. A bajai, szabadkai és 
ujvidéki testvéreg.) csillét. felhívása, a 
megyében együttes hiríblós kihocsájiása 
iránt. Netaláni indítványok. Zombor, 1007. 
évi május 31-én. Vértéi Károly c’limk."

* Panasz a közvágóhíd ellen.
Városunk egyik polgárától közlés végett 
kaptuk a következő panaszos felszó'akist :

Zombor szab. kir. város 1882—83 ik 
években 84000 koronáért egy modern vá
góhidat épitlelett, s azóta is ezreket 
költött annak fenntartására. A nagy költ
ségek^ következtében egy-egy vágómarha 
után I. oszt, vágási illeték 14 kor. 60 íill. 
lett megállapítva. Azonban a vágóhíd a 
magas vágási illetékek dacára, sem köz
egészségügyi, sem tisztasági szempontból 
nem felel meg céljának és remit-It.-lésének. 
Számos oly eh mi követelmények hiány' 
zanak ott, amelyeket még a legki-ebb és 
legprimitívebb faiu-i vágóhidak is alig nél
külöznek. Hiányzik egv jégszekrény, ahol 
a nyári forró hónapokban néhány órára a 
bús megőrizheső volna. Építésekor volt 
ugyan egy jégszekrény, de az már 17 év 
óta hasznavehetetlen. Hiányzik egy helyi
ség, ahol a munkások munkájuk befej-zése 
után veres és moc-kos ruhájuk In Ivett, 
tisztát ölhetnének magukra, miáltal egy 
részt saját egészségüket óvnák meg, más 
részt nem hurcolnák véres ruhájukon a 
fertőző baciHúsok csiráit a városba. A vá
góhíd valóságos patkány fészek. Az ott 
nagy mérvben űzött baromfitenyésztés 
miatt, a vágóhíd és kornyéke, a fű — 
melylyel a természet az anyaföldet meg
áldotta — telve van piszokkal. Kocsikon, 
amelyeken délelőtt trágyát hordtak — dél
után húst visznek be a városba. Tessék a 
mondottakról a városi hatóságnak meggyő
ződni. Kérünk mielőbbi orvoslást. r. in.

Zombor, 1907. május 31.
Ezúttal felhívjuk mi is városi hatósá

gunk figyelmét ezen ázsiai állapotokra.

* Majális. Lapunk május 30-iki 
számában ily címen hir jelent meg, amely
ből a közönség arról értesül, hogy a rk. 
elemi iskolások majálisa junius 8 án lesz; 
hogy a gyermekek reggelire egy süteményt, 
délben hideg ebédet kapnak ; továbbá, 
hogy a zenére fordítandó pénzbeli adoma- ' 
uyok Temunovich József b. ig.-hoz kül
dendők. — Ezen hir nagy visszatetszést 
okozott a tanítók közt, mert merőben el
lentétes azzal a megállapodással, amelyre 
az igazgató és tanítótestület: a hivatalos 
igazgatóság jutott május 24-én e tárgyban 
tortott értekezletén. Több „igazgatósági" 
tag arról értesít bennünket, hogy ezen az 
értekezleten egyhangú határozattal (11-en

voltak jelen) jelöltek kijumu* első napját 
a kirándulás napjául; egyhungu határo
zattal mondták ki, hogy ’< kint* l <•' >z> r-
télén drágaságra! nem rerdezm k gyűj
tést a közönség lőréiéi’, hanem a múlt 
évről’ maradt •- a nyi \ áno< elszámolás 
alkalmával l-imula’ott összeget. fordítják 
e célr.i A zene lelfogndá'át ‘•zintém egy. 
hangú1’ elvetették. Mer állapitható l-hát, 
hogy T. műi ovich József mm r,..p ' tállá 
az egyhangú határozatokat, amiket vég. 
rehajtani neki szóró- kötelessége lett vol
na, és illetéktelenül használta a testü
letit és igazgatói egybefoglaló „igazga
tóság" aláírást. Az „igazgatóság" több 
tagja azért, sem vállal közösséget a hir 
lat (almával, mert ha a gyi’jlé.-iől ily ér
telemben szó *-ett. volna — amint n<m 
esett — akkor is a meleg «'t.-l nyújtása és 
nem a muzsik aszó érdek ében fordult volna 
ahhoz a jó'zivíi kézötiséglmz, amely < ddig 
is azért jött a rendező bizottság segilsé 
gére adományaival, hogy azon az egy napon 
egyforma lehessen valamennyi iai.u'ó nem
csak a játékban, hanem az étkezésben is. 
Lapunk zártakor értesülünk ártól, hogy 
e tárgyban a tanítót estidet tegnap rendkí
vüli értekezletet tartott, amelynek izgal
mas, és máskülönben mubitságo< lefolyá
sáról lapunk legközelebbi számában rész
letesen beszámolunk.

* Előmunkálati engedély. Glie- 
rer, Schoeh és Gro-smann budapesti vál
lalkozó cégnek: 1. A m. kir. államvai-u- 

| lak Topo'va állomásából kiágazó'ag Baj- 
síin ál (’>• rvrnkáig, innen Bác* k• r -szíur 
és Lalics érintésével vagy Hódságon és 
Ei-ronván át, vagy Párul m v és Bác-uj- 
falun :it B;ÍC‘ig é- innen folytatólag vagy 
Tovari ov.i é. Obrovácon vagv Báobuki- 
non á' 0 Pa!ánl<a. esetleg Német-P.dánka 
irányában a Duna balpar'jáig 2. A fenti 
vonal lo\\ ! <<lásaké”.t Palántától BácsC-éb, 
Glozsán Btg.es é< Futták érintésével Új
vidékig, toxábhá a Topolyától Palánkéig 
tervezett vona'ból C-ervenkáról kiágazókig 
O és Ujszivac, Gyű afalva, Ömoravica és 
Pacsér községek irányában a m. kir. állam
vasutak B tjmc'. állomásáig, valamint 4. 
ezen uttóbbi vonalból G\ uhif ilvától kiága- 
zólag Csonoplya, Zombor, Bácsbodrogtno- 
nostor.-zeg, Bezdán, Kol.'ut, Béreg és Szán- 

i tova érintésével s illetve esetleg Zombor 
szab. kir. város belterületén át a baja__
zomboi — újvidéki é< halas—bác<almás__
rigyicai h. é va>ut K gőc- állomásáig. — 
úgyszintén 5. ez utóbbi vonalból Sombor
tól, esetleg Zombor szab kir. város bel
területéről kiágazólag Kupu-zina község 
érintésével Apatinig, illetve az apatini 
Dunapailig, — végül 6. Apátiából Szonta 
község határán ál a m. kir. államvasutak 
Gombos állomásánál való kereszt ésével és 
Karavukova község érintésével Deronyáig 
vezetendő 0.70 m. es keskenyvágányu h. é. 
vasutvvnalakra a kereskedelmi miniszter 
az előmunkálati engedély 1 évro megadta.

* A villamos színház. Zombor 
város közönsége élvezettel nézte végig ' 
e színház ritka művészies kivitelű mozgó
fényképeit. Most, hogy a derék tulajdonos 
városunkat elhagyni készül, figyelmébe 
ajánljuk a közönségnek a holnapi utolsó 
elődást, hol teljesen uj képek lesznek be
mutatva.

* Adomány. A földmi velésiigyi m. 
kir. miniszter Kiskér község részére 100 
kötetből álló népkönyvtár! könyvgyűjte
ményt és a könyvek elhelyezésére szük
séges szekrény beszerzésére 20 K-át ado
mányozott.

* Városy Gyufa érsek Kulán. 
Viíro-y Hyu’p ka'oksai érsek bérmáló kőr
útjában a folyó hó 12-én érkezik Kulára. 
Ünnepélyes fogadtatásának előkészíté-éré 
a képviselőt est! b t a közs. biró és jetiyző 
mellé Dudás Fábián, Horv/ith Mihály (Pén
zes) Eise!" Jái;o> és Ziim-rmann Miklós 
k épv i'-elők bői álló bi/ol í mí nőt küldött és 
a fogadtatás költségeim :; I■■d.'zó-i.'r.j 300 
körömit szavazott nn-g

* A baja—báttaszéki híd épí
tése szünetel. Bajáról írják : A baja — 
báttaszéki híd és vasul építés a Duna -zo
kni lanul magas vízállása folytán majdrmm 
1 vljesi n sziim-leI. A tulsóparton éppenség
gel '< romit sem dolgozhatnak, úgy hogy 
a munkások nagyobb részét szólnék kellett 
ei'szteni, mig a kisebb része az innenső 
oldalon i> c-ak bizonyos részeken dolgoz
nak’. A legtöbb hvl\»n itt is szünetelni 
kénytelenek. A budapesti utón létesítendő 
álján) Ilid (viadukt) már meg van alapozva, 
de a további munka megállóit, mert a 
magas vízállás miatt rém lehet a <ziiksr- 
ge.s anyagot száilitani.

* Százkoronás arany. Junius 
8-án üli meg az ország a koronázás negy
ven eves évfordulóját. Ezen alkalommal 
uj pémzl is kap az ország. Arany száz 
koronásokat. Szép nagy pénz lesz az uj 
száz koronás. Olyan, mint, az amerikai 
huszdoÓaros Sokat, is veretnek belőle.

. ISgy egész eszlmdőn át fogják vend. Még 
I *s úgy hisszük hevesünknek fogja a hu- 

gyellárisát nyomni.

* A bácsi ág. ev. egyházme
gyei néptanító egyket «. juniu< 5-én 
<1. 9 or.ikot ()\o i baszó i az ág. ev. temp
lomban tvi rend- - közgv ;!é>él, tartja.

* A kivándorlás- N»-w-Yorkból
jelentik, hogy a magyarországi kivándor
lók ecyre nagvobb számban érkeznek és 
számuk u mu t h-'-ten az összes eddigit, 
tnos-ze la. A kimutatás szerint
nem ke\.-<bb<n, mint négyezernyo'cszáz- 
nrgy ven kilencen érkeztek Magyarország
ból a mwyorki kikötőbe Szomorú statisz
tika (Z éppen Iiio-t, midőn a hornncritő 
koaliczios nemzeti kormány intézi az or
szág sói.Síit.

* Hasznos áradás. Magyarkani- 
z<ai tudo-ilónk írja: A TBza áradása, 
mely áprilisban a mintegy 000 ho’dm i 
szigetel (döntött, most leapadt ugv, hogv 
a lakosáig megkezdhet te a föld művelését. 
A Tisza álja nagy hasznára volt a sziget
nek, rneit az utóbbi időben nagvoii elsza
porodtak r-'jta a kártékony rovarok, me
lyeket m m lehetett kiirtani é> most a viz 
teljesen megtisztította, ugv, hogy a szi
geten, hói kerti vélemények és amerikai 
szőlőoltványok vannak, kitűnő termés vár
ható.

* Oláh Simkó József és társai 
bünpöre. Nagy érdeklődés mellett foly
tatja a pestvidéki törvényszék esküdtszéke 
Oláh Simkó József és társai biinpörének 
tárgyalását. A ma kihallgatott tanuk közül 
Pólyák András ács azt vallja, hogy neki 
Barna Lukács a börtönben, ahol egy cel
lában voltak, megvallotta, hogy Oláh Simkó 
utasítására ő és Boné követte el a rétsági 
rablógyilkosságot, s a csantavéii-uti gyil
kosságot. is. A tanú azt, is elmondja, hogy 
Barna azt állította, hogy a vizsgálóbíró 
előtt azért vonta vissza vallomását, mert 
félt, hogy felakasszák. Barna beismeri, hogy' 
mindent úgy mondott el, amint a tanú 
előadta, de fenntartja, hogy nem ő kö
vette el a gyilkosrágot. A törvényszék el-

A TOKAJI BOR termelők
Társasága 

szállít
Tokajból

3 éves TOKAJI SZAMORODNI BORT
l<ólc6iönhor<lóbítai lú<lúl>an

56 litert 60 koronáért | 20 26 K.-ért
bérmentve a megrendelő vasúti állomására.
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határozta, hogy Barna e'meálhipol.i iránt 
felvilágosításért megkeresi a z- ntai kór 
házat.

* Tüdőbetegeknek áldása i 
törvényesen védett „Svlol“. E c-odá- ha 

vógy^zer megszűntei i 
eredmény el ha>z- 
t iidőbánt álmák, liil- 
iidlu niz t ellen ; az 
meg.-zünt ei i, a test 
egv üvegnek ulti- 

Kapható a ké- 
g vógy >/.ei Iái ában,

tásu, kellemes izű l 
a köhögést, bánni1atos 
náltatik mindennemű 
rut, elnyálkálkodá- < • 
éjjeli izzadást te j.«-. n 
súlyát gyarapítja. Ara 
sitással együtt 2, korona, 
szitőnél : 11 .»jo< Árp id 
Arad: Zomborban Német 1. városi gyógy
szertárban.

* írnokválasztás Sajkásgyör- 
gyén. Május hó 25-én Sajkásgyörgve 
község első Írnokává Feriink János, oki. 
jegyzőt, II. Írnokká Kiss 1) zsö, >‘ddigi 
helyettest választotta meg egyhangúlag a 
kép. testület.

* Vizbefultak. Zsablyáról írják 
lapunknak : május hó 25 én délelőtt. 3 gyer
mek fűlt vízbe. Litzenberger Jakab mé- 
zesbábo.' 9 éves Etel és 6 éves Emma 
nevű leánykája a falu alatt húzódó jeg- 
ricska-bara partján játszadoztak .Játék 
közben beleestek a vízbe és segítség hiá
nyában belefultak. A keresésükre indult, 
szülők már csak holttestüket vonhat
ták partra. Hasonló sors erte a magas 
vízállás folytán megdagadt kopró„ nevű 
moc-aras víznél Gerity Ráda földműves 8 
éves fiát Mdost. Ó is játék közben esett 
a vízbe és ott. lelte halálát. Mindhárom 
gyermeket vasárnap temették el ”ugy 
részvét mellett. Dr. Széchényi Tamás fő
szolgabíró a legkiterjedtebb módon figyel
meztette a szülőket, hogy a magas víz
állás miatt minden szülő vigyázzon gyer
mekére ’s no engedje a barához Intéz
kedett arra nézve is, hogy a rendőrség 
figyelmet fordítson a különösen gyerme
keket érhető őzen veszedelemre.

* Vasutak elsőrangusitása. 
Az állami beruházási kölcsön terhére tud
valevőleg a szabaka— bajai és a baja
hát taszók — dombóvári vasúti vonalakat el- 
sőrangU'itani fogják. A kereskedelemügyi 
miniszter rendeletéből kifolyólag az első- 
rangusitás ügyében a vasúti vonalak köz- i 
igazgatási bejárása junius 11-én veszi kez
detét a szabadkai felvételi állomáson, 12-én | 
Baján, 13-án Bált aszókén, 14-ón Bonvhádon l 
és 15-ón Dombóváron folytatják a bejárást. ■

* Magyar Otthon. Elsőrangú pon- | 
zió. Családok, házaspárok és magános | 
urak iészére. Elegánsan berendezett kü
lön bejáratú szobák. Rézágyak, fürdők, 
lift. Olcsó árak. Budapest, Főherceg Sán- 
dor-ulca 30 szám.

* Vérengző férj, Káty községben 
véres oseményt tartja izgatottságban a 
lakosságot, amely pénteken délelőtt, fényes 
nappal játszódott le az utcán. Dávidovátz 
Mika örökös perpatvarban élt a felesé
gével, napirenden voltak köztük a civó- 
dások. Az asszony megunta ezt és az urát 
cl akarta hagyni. Pénteken az atyja ko
csijára akarta rakni holmiját, de ebben az 
ura durván megakadályozta. A veszekedés 
hevében a férj kést rántott elő s azt az 
utcán több szemtanú jelenlétében neje ol
dalába merítette. A megsebesült asszony 
befutott az udvarba s ott a konyhaajtó 
előtt eszméletlenül összerogyott. A vérző 
nőt apja a kocsijára emelte s elhajtott 
vele a községházára, ahol feljelentette az

Z o iii i»1»i’ é s V i d c k c

c.„ tel. Az U- ze V b óg_\ u á-hoz 
van i.'méuv. A éviiig férj az álla 
'zűrzavart f.dha-zmílva, •.-itimt hazu rt.

* Hungária-fürdő. Miután
■ ........ •• ki'Zo'

,<ii nekem, 
adják tudó 
lógunk min- 
— A I. hö:
c-iit örlökön

oldalról ........  lul lollan, a
tekinleléln‘i>, káréin 11 I I01<I0V<11<I 
liogv inind-n pa na - zt I'< 1 
a (. Ilölgvnlí paliig nóllineK 
ináníru Mindenkor iparkodni 
deli jouos panaszt orvo-olul 
gyek flgyelmeziHm-k, hogy 
9-től 1 óráig c-aki- « pénztarnnl 
jegygy’d leltet |i,,ödl,Í.

)( Fényképészeti készülékek 
műkedvelőknek. Mindazoknnk, a kik 
,1 féoykópó.-zel, e legvonzóbl, ó- minden
ki állni könnyen megtanulható i-port hónt 
érdeklődnek, 'induljuk az A. Moll ezégnek 
(Béé-, Tuchl. ub.-n 9, c-. <’ ' ír u
Illő 1854 óta fenmílh', iénykepe-z. 
közök különlegességnek áruházéi, 
nek kép--.- luj’-gyzékét kiviínali.i .- 
küld el bérment,ve a C"g.

iói| cmA apóli(|úuji'fl()i^t. 
e/ J (tibuadon.

I

Z Való.’.l 
preJvt • napokban

K.tíb rdner

VI
5 Ne h

■ kever/l; i 
; gyanuati
» Ki
I Kathroincr-íelo 
Kneipp-inal.it;' kávé

I bizonyult

I emészthető, z"'
?. t :ó /- 
L veiké zu. 
F ni.jitul elő- 
B mozdít i a az 
E egészséget.

y Gyermekeket
\ ' \ ■..? már csak a

\>*  Kathrelner-re

vx'' szoktassuk.

)( Daruvár fürdő a pécsi or
szágos kiállításon. A péc<i orsz. 
kiállítás megnyitása alkalmával Brennor 
ur Dnruvár szlavóniai vasas és iszapfürdő
nek igazgatója ama megtiszteltetésben ré
szesült, bogv őt Frigyes cs. és kir. főher
ceg ő fensége megszólította, ó fensége a 
Daruvár-fiirdő által kiállított szép fublean 
és többi tárgyak felett, magas dicséretét, 
fejezte ki. A Zsolnay kiállítási elnök úr 
adott, fényes szoiréen pedig Brenner igaz
gató urat bemutatták. Kossuth ‘Ferenc, 
kereskedelmiigyi miniszter ő Ex ájának, 
aki igen élénken érdeklődőit Daruvár 
iszap fürdői iránt ; Ö Exellenciája tudva
levőleg idült csuzban szenved.

)( Közismert és közkedvelt 
bizony más szer nem annyira, mint Thi- 
erry gyógyzserész balzsama és centifolien- 
kenőcse, melynek előnyeire és hatására 
az olvasok figyelme újból felhivatik. Tu 
lajdonképen sokszó a Thierry gyógysze
rész balzsama és centilolienkenőcse felett 
felesleges, mert számtalan ember ki
próbálta már ennek áldásos gyógyhatása, 
ezt bizonyítja a könyvecske sok ezer há-

hhattal mint házi tanácsadó, melyet Thi- 
el rv A 'gyógyszerész I’regradán Rolitsch 
Suu-íbrunn mellett mindenkinek díjmente
sen küld.

IKSIA GYÖNGYE"JJ
'. ii.-'Pii t> ír az jiin Án l/oyánnlá -z*‘i',lifol, amenj- 
. ddig; ö.-sze, nyibeu tokozott
mértékben nyújt,a azok előnyeit anélkül, hogy azok 
kellemetlen sajátságaival is bírna. Azonkívül nem ra» 
gndós nem zsíros és a 11/óin ÓVÖlléVP néhánysz.ori 
bőrről hamar elpárolog. bJ ulloJ ü használat

után fehéríti és finomítja a b it annak bársony.sima* 
ságot kölcsönöz, azonkívül legjobb szer szeplő, máj
foltok, pattanások, mittesszerek és a bőr minden bán« 

talmai ellen 1 liveg ára 1 és 2 Korona.

w A szer ái(álmatlanságáért szavatolunk.

Iksia szappan ■ «»>•• Iksia púder 
BEAUFORT & Cie PARIS, 11«. Rue A melót. 

Zomborban kapható a Drogue- 
piában és Baits Vitomir női 

divat üzlet. —‘—■■------

Közgazdaság.
A „llermcs" Jliuyar Állallínos Váltóilzlet 

rószvéiiytíiisnsftg, Budapest, heti jelen

tése a tőzsdeforgaloiuról 6- a pénzpiactól.

Budapest, 1907. május 30,

Az üzlet a budapesti értéktőzsdén a 
lefolyt héten is nagyon csendes mederben 
foly le. — Ámbár az ország számos vidé
kéről jelzett esőzések a termés kilátásokat 
javították, a közönség mégis értékpapír 
vásárlásokkal szemben tartózkodó maradt, 
aminek főoka a külföldi tőzsdék lanyha 
irányzatában keresendő. — Csak a hét 
utolsó napján állott be — ugyancsak kap
csolatosan a külföldi tőzsdék hangulatá
val, ahonnan New-Yorkból kiindulva ked
vezőbb hangulatot jelentettek, — némi 
fordulat a szilárdságra, és az áremelkedés 
tápot nyert azon körülményben, hogy a 
külföldi kedvezőbb tőzsdejelentések jobb 
belpolitikai hírekkel találkoztak.

Áttérve a forgalom részleteire, jelent
jük, hogy a budapesti helyi közlekedési 
vállalatok részvét yei iránt mutatkozott 
fokozott érdeklődés, és az utolsó napon 
beállott irányzatváltozásból különösen a 

I magyar hitel részvények, a rimamurányi 

Síeiner és Fraeukel Kolozsvár, pályaudvar.
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vasmű lószvényei ós az őszi rák niagya 
államvasul részvények profitállak, mely 
utóbbi papírnál még azon hír is indította 
a közönségei vásárlásokra, hogy az oszt
rák vasutaknál; sikerülni fog a kormány
nál tarifa felemelések jóváhagyását elérni. 
Állandó kérésiéi nyilvái lö a magyar cu
koripar részvények iránt i-, miután a cu
korpiac conjunduráját kedvezően Ítélik 
meg, és különösen a nádcukortermelé.-re 
vonat közöltig érkező kedvezőtlen jelenté
sek folytán, a répát feldolgozó cukorgyá
rak üzletmenetére előnyős belől vá-t re
mélnek.

A befektetési értékek piaczan a kíná
lat még mindig meghaladja a kereslet 
mértékét, ami a pénzpiac feszültségével , 
áll Összefüggésben, és a sorsjegypiacon is 
ink ibb áru mutatkozik ; kivételt képeznek i 
a magyar jelzáloghilelbank conversionális ' 
n\ reménykötvényei, melyek iránt tarló
sa i kereslet mutatkozik,

A hét legnevezetesebb árfolyam váltó ' 
zá-ai a következők : 

máj in 23. n.ájus 30.
4 % Magvar korona-

j i rád ék..................... 94 10 93. 90
Nagy. hitel részvény 763. — 763. -
Ganz és társa vasön-

tődé részvénye . . 2850. — 2920. —
El -ő bpest i gőzmalom

részvénye............... 1450. — 1510 —
M .gyár ezukoripar

részvény.................. 1765. — 1710 —

Nyiittér.*)
mert akár mily jól érzik magukat 
ott az emberek mit kezdenek ha 
meghűlnek ? Ott még nem kapha
tók a Fay-féle valódi szódéni pasz
tillák és nem tudom, hogy a nyak
hártyák, a gége vagy a légcsövek i 
meghűlése esetén, mi mással lehet 
oly érdemdús gyógykezelést elérni, 
ha nincsen az embernek Fay va
lódi ásvány pasztillája. Ára Csak 1 
K. 1.25 dobozonként és mindenütt 1 

kaphatók.
Főraktár Migyarors/.ag részére : l)r. Emi* 
Leó és Eggcr J , Koclnneister utódai, 
Tliallmayer és Sellz, Tb’rb'k József va- 
---------------- laineiinyi Budapesten.-----------------

Igen czélszerü utazásoknál. Rövid hasz- 
uálal ulán nélkülözhellen egészségügyi

leg megvizsgálva.

nélkülözhellen

FOG-CRÍIME.
A logak tisztán tartásához nőni elegen
dők a fogvizek. A (oglmsra folytonosan 
tapadó, káros anyagok eltávolítását és 
mechanikai tiszlilásál osak az űditöleg 
haló antiszeptikus fog crémmel lehet, a 
minő a „Kalodont“. mely már min- 
pen kultúrállamban eredménynyel hasz
náltunk és jól bevált.

Egy konczert zongora
kitünően felhangolva, jutányosán 

bérbe adó Lifschits Leó izr. főkán
tornál, Zsinagóga utca.

*) Ezen rovat alatt közlőitekért nem vállal fele- 
•osséget a IMrk.

Legjobb üdítő Hal

Ize tiszta, 
szénsava gyöngyöző, 

könnyen emészthető, 
az egész szervezőtől 

felfrissíti

3490 >r. 1907.

Pályázati hirdetmény.
Palonn községében leköszönés foly

tán megürüli községi szülésznői állásra, 
mely 140 korona évi javadalmazással 
van egybekötve, 3907. évi junius 
hó 20-iki haláridővel pályázatot hir
detek.

Felhívom a pályázni ólmjlókat, hogy 
szabályszerűen felszereli kérvényüket 
fenti határidőig hozzám terjesszék be.

Pa'áukán, 1907. évi május hó 23.
T u k a c s,

SZ.ulgdbllÓ.

Lakás és 
üzlethelyiség kiadás. 
A „Bácsmegyei Agrártakarék- 
pénztár részvénytársaság “ je
lenlegi emeleti és földszinti 
helyiségeit (Szentháromság-tér !

3. szám) bérbe adja. 
Felvilágosítások adatnak az in 
tézet helyiségeiben a délelőtti 
---------- óinkban. _______

Izzadást és éltől származó kellemetlen 
szagot biztosan megszüntet

Antii udor in.
Feltétlen megbízható gummicikkek kap
hatók Német városi gyógyszertárá
ban Zombor Szt.-Györgytér 4. sz. 

Telefon szám 71.

.<71—r»

BUDAPEST
gözcséplökészletek, 

égy.iintén masniéról. (ufi-ii OZlIollyűk) CSépFd, 
vontatási é« ilántáel ciáluKia (i mozdony után aknai, 

tott egy ölet fogó ekével).

mindennemű gazdasági gépekről I iw ni

/ . CUOllAliSHCnURT

RESc
TÁRSULAT

—: Külön árjegyzékek

Zouibii: han :

»

Többszörösen utánozva, sohasem 
utolérve, igazán seirit ZaehcrlIn 

bámulóan rovarba.} dleu.
Sohasem dobozban, csakis üreg

ben kapható : 
Mayer István. 
Weidinger S. és Zs. 
Lugumerszky Plátó. 
Goeszl Pál. 
Hay Ignác.
Németh J gyógyszert. 
Gergurov Szredoje. 
Dörfler Antal.
Engel Mór. 
Abiaham II.
Ferlner és Pleli. 
Kiéin Ármin.
Rausch Ede. 
Thury Dénes „magy. 
Korona" gyógyszert.

X
X
XXX
X 
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X 
X

<■ yiilal'alva : 
Hodságh : 
Vürösiuark :

Kényelmes, szép elegáns parket- 
tirozott uriház (még adómen
tes) központi fűtéssel, villany
világítással, vízvezetékkel és 

szép kerttel, szabadkézből 
azonnal eladó.

Bővebb felvilágosítást nyújt

Sztojkovits Nenád és Társa
bankház, Zombor.
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Szliács acélfürdö
(Felső Magyarországon)

az egyedül ismeri szénsavdús vaslorrás.Leg'öbl) 

vasal tartalmazó ivóforrás belső használatra. • 

Szezon május hó lö-töl szeptember hó 30-ig, 
Felülmúlhatatlan vórszegénység, sápkor, női ba
jok. hátgeiinc- és idegbajok, bénulás ölen, át
szenvedett betegség és erős munkásság után. — 

Fürdőorvosok :

Dr. KHORER ALADÁR. hív. 
fiirdöorvos és Dr. STERN J.

Utazás Bócsből 9 óra, északról Oderbergen át 5 
óra, délről Budapesten át szintén 5 óra. Szliácsra 
vonatkozó felragaszok minden nagyobb vasúti ál< 
lom ásón vannak kifüggesztve. Kimerítő fölvilágo-' 
sitást és prospektust utazás, valamint lakásárkod’ 
vezmónyről (az első- és utószezonban) stb. ad a 

Fűrdőigazgatóság, Szliácson (Zólyommegye).

Hajeltávolitó !
Hölgyek figyelmébe „Szómé t* 
amerikai újdonság mc bármely részén és 
karon szőr kinövéseket könnyű kezeléssel 
pár perc átall gyökerestől ellávolilbal biztos 
síkéiról Használati utasítással discrélen küld 
10 korona után véltél magyarországi kizá
rólagos főraktárából Soós Károly Ma« 

____  r os vásárhely, zzltt

líNadő birtok.
55 in. hold szánlőíö'd, 10 hold rét, 

15 hold közös legelő, haláleset miatt 
eladó. Baranyamegvében. Kitűnő búza
termő talaj, országúi menté 1 közel a 
vasúti állomáshoz. Igen szép belsőség, 
5 szobás lakás, mely bollhelyiségiick is 
alkalmas és minden szükséges, finoman 
berendezett gazdasági épüsel és felsze
reléssel.

Szerencsés, igen jövedelmező 
tőkebefektetés.

Bővebb felvilágosítási ad: Gyúró Jó
zsef Vásárosszenlgál, u. p. Baranya- 
szentlőrinc.

Egy jóforgalmti

nöikalap-divtárúiizleti
------ házasság miatt !

eladó.
Bővebbet e lap kiadóhivatalában.

Hungária fürdő.
Bérlő: Zsulyevits Mihály.

Tájékoztató.
X^iirclönritlí :

Kádfürdő egyszeri használatáéit lí 1.20 
Gőzfürdő egyszeri bfisznőlatőért K 1.— 
Zuhany fürdő egyszeri használat. lí -.40 
10 zuhany egyszerre váltva . . K 3 —
Diák- és gyerinekj. egyszeri liaszn. lí —.40 
10 kádfíirdőjegy egyszerre váltva lí 10.— 
12 gőzfürdöjegy egyszerre váltva lí 10.— 
Zuíianybérlet egy háta . . . . Ií C.—

A fürdők használati ideje 
május 20-ától 

a nyári idény alatt: 
GŐZFÜRDŐ:

Um.liiin.lc
naponta reggel 7,5-től 11-ig,

szombaton egészuap.
Ilölg-yoliiieli 

hétfőn, szerdén, pénteken min
dig délután 1 órától '/,5-ig és 

csütörtökön 9-től 1 óráig.
(Csak a pénztárnál váltott jegygyei.)

StgT ZUHANY: 
Uraknak naponta délután 5-től

8-ig.
A kádf III <!<iki t hölgyek és iii ak ini nih n- 
uiip, vasárnap <1. a kivételével használják. 

Fürdési Idő kádaknál 1 óra.
A fürdő reggel '/gö-löl esti 8 óráig nyitva. 

Fodrász és telefon a fürdőben.
Búi mily panaszok egyenesen a bérlőnek 

bejelent ondók.
'DS®~ Bérelni lőhet minden nap.

Mankóid Kálmán < 
lillLA. Bácsmcgyónek aTelmka ma- ; 
gaslatán fekvő JOLÁNFÖLDI szőlőolt- i 
vány és kertészeti bérletén tavasz* 

szállítási a kapható:
1 Szokvány minőségű minden alanyon 

fajtisztán, sima és gyökeres zöldojtvány.
2. Amerikai és einópai sima és gyö

keres vessző.
3. Alma, körte, baraczk és kajszin- 

fák 1, 2, 3 éves ojlványok a legkiválóbb 
fajokban.

4. Gleditsia és Macinra Aurentiaca 
élősővény, amelynek gyökerei nem saijad- 
zanak, tövisei igen sűrűk, semmiféle rovar 
nem pusziit ja, minden időjárásnak ellen
áll. —-Kívánatra név- és árjegyzéket kész
séggel küldök. — Szives megkereséseket 
kér MANIIOLD KÁLMÁN nagybérlő.

gOZCktJgpiil, II/lUHUb)! fid 11)1111, 

Gőzeke mozdonyai hézagpótló fontos 
iijitásolikal vannak ellátva. Az eddi
gieket minden Irányban megelőzik. 
Versenyképes árak, kedvező fizetési 

föll ól elek.
Vezérképviselet:

T i in sí i* K <1 e
Budapest, Lipót-körut 28.

Kizárólagos kerületi k é p v i - yi 
s e I ő k : n

GUBA és FAZEK AS, Szabadka. |

ii iá ii nyomat bllntet telik. 
Egyo d III e h a 1c a 

Thierry-balzsam 
valódi a zöld apáca-védjegy- 
gyei. Törvén. Heg védve. Kég- 
híres, ulóérlietetlon emész
tési zavaruknál, gyomorgör- 
csöknél, kolik, katarrhus, 
mellbajuk, influenza, különö
sön kezdő tüdőbajoknél stb. 
— Ára: 12 kicsi vagy « 
duplaskatulya vagy ogy nagy 
különlogos üveg patontzárral 

Korona. ------“

ise
elismert mint non plus ultra 
minden akármilyen régi seb 

ellen, gyuladások, sebesülések, kelések es daga
natok akármilyen fajú, megóv yérinérgezcsektöl, 
gyakran feleslegessé tesz operációkat. 2 tugely K. 

n.nn t • ..... Víil.l „Q„hlu Iróu'/llÓtlZ VUL’V Utáll-
gVUAlUJl JVlvo.vgv .............
3 60 bérmentve, küld csakis készpénz vagy után- 
-r. vét mellett.
A. Thiev.y gyógy-ze Iá I’ •rsriidn, 

Rohits-Saue. brunn mellett.
Néni >• t . válóéi gyóuyszei Iái a Zombor. 
Ezent-György-tór 4. szám. -- Telefon szám 71 

jp ni vásárlásnál, megrendelésnél és
főképen a* viszont elárusítóénál az utánzatoktól 
egyedül valódi, törvényileg védett balzsamomnak 
A büntetőtörvény 23. és 2ó. §§ szerint, mindenki, 
ki nem az én gyógyszertáramból származó, tehát 
más, mint egyedül az én valódi, a zöld apáoza- 
védjegygvel törv. védett Thierry-balzsamot rendel, 
vesz és főképen ismét elad, egy büntetőjogi irgal
matlan üldözésnek teszi ki magát és 400 korig 
pénzbüntetést vagy egy évi börtönt vonhat maga 
után, lípenugy van maga után büntetést, a meg 
rendelés vagy eladás a ráerőszakolt, nagy hűhóval 
hirdetett, más névvel ellátott surrogálatoknak, 
melyek csak a közönség kizsákmányolására a tor 
galom helyeztetnak.

M1-I-I1I Papa megengedik, IiIbz’ ez Jakobi- 
féle nleotlnraeiill** ezlgari tliidillvely,

FIGYELEM! Valódi csak szivardádácskákbau.

LOKOMOBILOK, GOZCSEFLOGEPEK, BENZINMOTOROK, 
ARATÖGÉPEK, TALAJMÍVELÖ ESZKÖZÖK, 
TELJES MALOMBERENDEZÉSEK, STB.STB.

£ KÍVÁNATRA SZÍVESEN KÜLDÜNK ÁRJEGYZÉKET ÉS KÖLTSÉGVETÉST.

MAGYAR KERESKEDELMI RÉSZVÉNYTÁRSASÁG &
A MAGYAR KIRÁLYI ÁLLAMVASUTAK GÉPGYÁRÁNAK VEZÉRÜGYNÖKSÉGE, BUDAPEST.I
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poi Josí !
* Lulklliote^ct' Sóig

W^'Koqui»v-«íSe '<JjK £ S Ki Á R K |\ 
római vértiszUU-|| tENVÁSZO^ í 

sserp
iritlan szer minden börbajnál,

Kjatórnál. «»"■
Jjww* nó.ac.ozb^ - .le

,írjavltóos vérteznie..
Nacv ö'Og 3 ® r7°f

kar. utánvéttől küld :

rEQUINY ATTILA gyógyszerész,
Budapest, VI!. Kíll-Ö Kerepesi ut 24
. Wres RÁKÓCZI SVOMObKESERÜ 

o ejyuitéll ké»BIÖ)O 
ingyen

WBZBWSV.JO; -n rvr-.f-.r •'•izr.-TI-M mMT.r;>Y»V!-• -•■’-C V -z ■©•rtw.s . l- in '■ •’U?L.E3S»»«miS
GV 1 . .■ . ■ . i;. ’ |

lír"' i,tW)í.... : , ■ . mi i., |’^ÁFtlíÍ
|\ ítjók) jbistira u leghalásofMbb ... -■■>-, ,i KRÍEGWErt-féleg
á TOKAJI CHINA-VASBOR.^ 

Rendkívül kellemes izü, erősít, tisztítja a vért W*®
t Kis üveg óra 3'20 kor. Nagy ü>i-g (> kor. Kanható gyógytárakban
It l’oslán küldi KOEONA-GYÓUYSZ'.RTÁK Budapest. Kahin-ter. j

A. lőtfiobb órákat

z'5 Itigttolldobb óit legdlvetSBaíb r-khxet-ckv*. úgy készpénz Art, mint

KÉSZ L ET JF' IZL ETIÍtS I i K
Ulgaruen uabutl Arakon szállítja Magyaroruzag e nemben 

olaő ét Ir.jncgyobő ültető
I BRAUSWETTER 1Á N 0 S ‘""^í',r

» n z e g e i) i: n
Árjegyzék 2000 képpel Ingyen és bérmentve.

’ cilá iért legolcsóbb, legszolidabb

FÉRFI- és GYERMEK-ruha áruháza 
Budapc’iC iV.. Központi Városház. (Károly-körut).

^y^tlyiii vendéglőben étkezik Budapesten
JjsCI-IULLER FERENCZ 
*v. újonnan berendezett elsőrangú éttermeiben 
*Á* Biulsipetit, VI., AndriiHsy-ut Hf>. 
ÍVr . :t "It jó magyar konyha, valódi tiszta borok és 

pontos kiszolgálás van

200 njplár <>
kizárólagos képvitelefe! ® <1« 
ilTosiOÁÍ 

ós tr.lndonklübk, aki köLBo, reked*. 
pAratlen ezclgftlatot tesz a

Halápi-féle hársfamézsziirp 
Mintaüveget 8 koronáért küt<J ® 

APOSTOL-GYÓGYSZERTÁR 
BUOAPEST, JÓZSEF-KÓR'JT 64.

bámulatba ejti a

írógép
KiíAról»Kos elárusítók • 

Ph;' Ó T E VÉ 1< E
Budapest. V., Arany jános-u. 8.

férjen mindenki prospektust !

pattanás, miteszer. ránrvok 
iAnl/SS 

;“L“GOftí|

való be kenés által ” Ű(] w g
l'.gry öveit Aris 2 üoronn. *

Korzó nffoi-kaNziippnn i H, púder 1*20 K.
<lési hely': BALASSA KORNÉL

Bpest, Andráeey-u* 47.

.a
■tölt részv társaság 
megóvó-Intézete 
ar első é. legnagyobb. 
’/« millió részvény

tőke. , .

világon ti vannak fi

..Zsornal’-féU "^^8 

NEFELEJTS férfi6^ 

ti y n L k e rí <i ő, 
kitttnő 

magyar Ipari

Budapest, Ó-utcza 42. 44 tsa- 
. Iá* ház). 45. 4G, és Uj-titca 43. 
& Ketzcr szőrnteárúl az egész .o... 

terjedve és elsőrangúnk.

BRO81JCWS31 He gyogysz. ZÁGRÁS 

' 5 de'jor Ara bérw 8 K 20 f„ 10 doboz 5 K BO f.

CTK l'.W Attt/eZjC*

I

I

AÖREZÍÜJH0TSESYÁ3
részvénytársaság

boAcl«s-. sráx-, ti*í*órx - cotcrsJ
üunrln föknmoblíju. '.il.sőiftkbei. 
mari legjobbak az flwnsa gyártmányok között. 

ká*8néi«: GELLÉRT IGKÁC gö Tsa

l.ntlapesC, Wí.,
O eroBpekt

A legmelegebb és legjobb 
gyógyhatású kénes hévfor

rások az egész kontinensen 

szükséglet szerint mérsékelve 
(38 — 40 C° fokú), hévízzel 6 tükörben és 15

Stubnya Fürdő
1. f. ni. 518 mlr. I. í. m.

Gyógyszertár, vasút, posta és lítvirda állomás helyben

Budapest—Ruttkai fő vonal un.
Javalatok izületi és izomrheumás inegbeteg'ü- 
lésnél, ischias, köszvény, neuralgxa (idegbántnl- 
mak) női bajok és bőrbetegségek esetében, Ekcéma, 

Prurigc, Psoriésis.
Egész éven át nyitva.

Orvosi vezetés alatt álló ivó- és fül'dőkurák, porcellán-, kád- és lűkör- 
fürdők, pakolás, izzadási kúrák, villanyozás, másságé, uszoda és liidog- 
’iz-gyógykezelés. — Pompás fekvés, fonyőordök közepette, elterülve 
a Tálialiogység egyik remek, fensikján és igv megbecsülhetetlen mint 
éftgyógyhcly is; nagy és szép park. Legolcsóbb árak, legnagyobb 
kényelem, egészséges lakások és tápláló élelmezés. Sajói ffu'dözenekar, 

lawn-lennis. Állandó előkelő úri közönséggel.

Fürdőorvosok: Dr. Caiky János. Tauíev latiár segéd
orvosa— fürdőorvos Bollomann János dr. megyei Ib. 

főorvos, Jakobovits Mór, dr. Lenesé János.
Elóidény: július 1-ig, ntóídóny: augusztus 20-tól **|

5O°|0 engedmény. flMMI
Magaslati 
gyógyhely

Képes prospektussal és fel
világosítással díjmentesen 

szolgál az 

Igazgatóság.

Hidegvíz 
gyógyintézet

Em B YW 8 R A-C R É Bil 
legjobb szer kiütlek, ótvar, ráncok. | 
fcldörzsöit és kipállotl bőr gyotryltilsára. I

Egyedüli készítő í

« TOJÁS
* KÉSZÍTMÉNY

to|á»tárQája helyett 
baxMtélar.dó a »oté« ét Föráanét. j 

SfcGY MEGTAKARÍTÁS.

Kspbatd minden fűazerüt'.otben 
ss drcgsrítbiifl —— - Kéaaltl: 

STROSENTZ TESTVÉRE IC R.-F 

rocyónnU gyáré, 0U0APE5T.

Szállodás : Simon FAI
Budapest, VI.,Vácxi-közut 20.ss.

ba 2'20 K-tói foliobb. ktBzob’á'.áa- 
vtlb.r.->síi! <■ .•'•i'.'.l. Fürdők,

Világítási
berendezések
városok, kastélyok, gyárak, szállodák, üzletek,malmok és magánházak

— Legújabb szabad, és enged. - ............-

„lux”
Jacotylén gázfejlesztők.

Teljesen veszélytelen. =

Villanyvilágitási
iWf' li iilönlcgcsbég : önálló kis telepek 
(eleclrogéiiek).

PeillíírnV legmodernebb kivételben, vd- 
Uollldl UK i.invia. legszeszre és acelyléni’O, 

nagy választékban. - ••

Motorok .... .
izzólámpák és egyóbb kellékek nngty

részére.

Szerelési czikkek,
raktára. — Költségvetések, tervezetek és árjegyzék
____ __________ kívánatra díjtalanul. ——--------------

FEJÉR és SCHM1DT, Budapest, I
-------------------  Eötvös-tér ——dt ó 1’

1 
í
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ólS^GREENSILL-ftie? 

bevál! , SZÁJVIZET Zom bo i és Vidéke

LEGCSINO-

SABBAN 

készít

utánozzák! Amelyen e törv. véd
jegy nincsen, utasítsuk vissza.

Kapható: 
m i n d e n 

ayógy farban, 
drogériában, 
és jobb i! lat- 
szer-keres
kedésben.

SS

$ SCHIHZMARKE £
Se

< 
X 
p 
o 
a:CJ 
uo

cn 
CT 
X 
§

70

rn

Xf 3M3VW7inH3S

3i
,vi KÖNYV

NYOMDÁJA.

vasashőforrások és iszapfürdők
34'-ÖO - O 

gr Kies vidék, remek pnrk, kilerjedt erdő iilfeivények. 
Márvány—porcellán tükör és lápfürdők. Fango gyógykezelés és
----------------------------------  hidegvizkúra.------------------------------ —— 
Kivaló gyóuyhiiiás valinienyi női bajnál, vérszegénységnél 
esu/(»- és i.öJvéin es bántiiimaknál valamim Idegfajdnlinaknál.

Mérsékeli áruk.------------ Prospeklusokkal szívesen szolgál
A. i iii-<löi<> azga tóság.

Nyavalyatörés!
a nyavalyatörés, görcs és más ideges álla

potban szenved, kérjen iratot, ingyen és bér
mentve kapható szabd, hattyú, gyógy- 

szertáx* állal Majua-Fiankfurt.

Ki

Egy jó házból való fiatal 
leány ajánl kozik gyermekek 
me'lé, s ti háztartásban is se

gédkezik.
Cime Antal - utoa IS. Zombor.

J
Egyedül létező újdonság! 

Számtalan első díjjal és díszoklevéllel kitltnletvo! 

PéCSÍ S. motortelepe
Budapest, VI., Gyár-utca 26.

Ajánlja úgy cséplőgép, in ntinalomiizeinre legegyszerűbb 
benzin okoni(‘b l'.t;t és szivógő/inotorait, melyek b’r» 
Mikor VI., Gyér-utca 26. (izemben 'álhatók.

Zombori kereskedelmi és ipnrbank :: 

zálogkölcsön-osztálya.

Teljes Jótállás kitűnő csep
Ezen motorok egy-nlete* jn isi.uk e- 

e/erii bzersezetük folytan baim ly l< gja 
által is azonnal könnten kezelhetők, 
be szerezhetők bíiruiiiy gazdasági gepel 
tógépek, jáigányos csépiig. pék, azec-ka/ e* lépavago-, 

darátok s b.
Ar.egyzék ingyen ! Pontos kiszolgálás!

Olcsó árak részletfizetésie !

1 I
1 3 régi szó . . . 3 uj szó . . . 1

Altvater Altvater
í

Gessler Gessler

t Jtígerndorf
■>1c
»

j
Budapest

j
í

l

i

Zálog-árverés
BW“ 1907. évi junius hó 6-án

Mindazon ékszerek és zálogtárgyak, 
melyek 1907. évi április hó 15-én és 
pedig 21608. számtól 60764. számig 
ki nem váltattak, vagy át nem Írattak, ■9" 1907. évi junius hó 8-án 
a zombori kereskedelmi és iparbank 
zálogkölcsön-osztály helyiségében d. e. 
9 órakor tartandó nyilvános árve
résen eladalnak.

Hosszabbítások a kittlzölt árverést 
megelőző 3 nap előtt történhetnek.

Zombor, május 10.

A zombori kereskedelmi és iparbank 
igazgatósága.

i

1

1

1
5

főnyeremény .... 20.000

„ .... 10 000

„ .... 5.000
nyeremény á . . . . 2.000

Húzás visszavonhatatlanul

•7
továbbá :

kor.

» 

n

»

10
150
300 

1500 
10000 

1907.

nyeremény á

»
»
»
» 

junius

. 1.000

» 100
50
20
10

kor.

»

»
»
»

«
»
»

hó 28 án.
1-gy e-orwjegfy óra négy korona.

Sorsjegyeit kaphatók a magy. kir. lottójövedéki igazgatóságnál Budapesten (Vám
palota), valamennyi posta-, adó-, vám- és só hivatalnál, az összes vasúti állomáso

kon s a legtöbb dohány tőzsdében és váltóüzlelben.

Magy. kir. Lottójövedéki igazgatóság.

A.
Csak .> ‘

isi.uk
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k.< ja, livity

ruhája tiszta maradjon!
Úgy használja a világhírű 

Grubits és |JAD ji/í A ” cipötisz- 
Pfeitei'-fiilejjl’vll LV1H titó szert, 
mely a ruhákat esős időben is tisztán tart
ja s a cipőknek legnagyobb tényt kölcsö
nöz. E yedii’i elárusítója ezen vi
lágiul ü 5JWloi’ma”cipőli>z'i ó szernek : 

Gubicza György és Társa 
líri és női cipész Zombo 
hol a saját készít ményü legfinomabb 
és a legelegánsabb női, lí i és gyer
mekcipők a legnagyobb választékban 
kaphatók és a mértékszei inti megrende
lések azonnal é< pontosan eszközöltetnek. 
L&bizBadáo elleni kenőos kapható oly 

garancia mellett, hogy eredménytelen 
hatás esetén az összeg ötszöri! ét 

fizetem vissza.

i

ÖSÍTJt.r^

í föltétlenül és biztosan gyógyít a híres és 
minden házban^ nélkülözhelellen

Ajánlható kéz, táti, hál, ne-ll és derékfá- 
”, ülés erőltetés, ficzamodásoknál, 

fülfájás és fülzúgás, tej- és fogfájásnál. 
Kapható a készít önéi :

BALTA SÁND R gyóuyszct tára 
Hódmezővásárhely, Kovuii Ii fér.

Ara 1 üvegnek 2 korona. - Próbaüveg 
1 korona. 6 koronás rendi lésnél ingyen 

csomagolás, bérmenlve.

: jósnál,
, | ■**. 11 A 1 »

í
!
I
| 

í

Í VÍíT'VÓ77 I Efe'y próba mindent bizonyít. Ne 
ilgjdZZI hagyjuk magunkat lebeszélni.

l

<_» oddn m I 
Végié egy gyors.m ésbiz* 
fosán ható tyiiks/.einsz.er. 

Cook&Johnsons 
amerikai >/.itbad ihnazo" 

tyúkszem -gyűrűi 
1 drb 20 Ilit ti d. b 1 K. 
postán 20 ílltér porto. 
kapható <i birodalom 
mind *n gyógyszertárá

ban AiilainitH orvo-szot •drogériákban síb.

1 7 'Vt!

ií?

íi E!

/ A szépség egyik főkelléke 
/ aa »3'<;%bőr!

= í

V I
1 

si 

> 
-0

■. | Minden hölgynek módjában áll ezt megszerezni a Földes-féle
Z 

r» / A 1Y1 í\| í
hy “

■0
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ő

elM s a
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s-.a 
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csodás hatása nrckenőes ha-ználntii által.
A ‘il’OÍÍ .Pt'Ómn remik Ívül finom, kellemes sikos-A lVlatl gIII*VI < Hit Sij„u lolszivrnló, kedves illatú 

vegyszi r, tti'-ly már az el.se kísérlet alatt minlt-gy behizelgi magát; 
a borin k rögtön kellemes puha bár.-onyszt fii tapintatot, ad, 
10 nnp alatt teljesen átalakítja a bőrt, nyomtalanul eltüntet 
szí p'ől, máj föl tót és mindennemű bőrt isztátlanságot.

ElőnyÖ- tuhíjdoilsftiui ezen erőmnek, hogy a bőrt nem teszi 
szíioh tíipiiitaluvá, fényessé, mint más kenőcs, sőt ellenkezőleg, 
annak fényét, mint a púder elveszi, minél fogva nappal is alkal
mazható. A bőrt táplálja, mitől az gyermekded iideséget, tolt- 
séget, bar-ony-zerü puhaságot és kellemes tapintatot nyer.

Leglényegesebb előnye, hogy higanyt, ólmot nem tar
talmaz és igy teljesen ártalmatlan.
Ára egy tégelynek 2 korona, kis tégelyek 1 korona. Margit- 
szappau 70 íill. Margit-puder K 1.20. Margit-fogpép 1 kor. 
Arcviz 1 kor. Kapható minden gyógysoertárban és drogériában. 
Készíti: FÖLDES KELEMEN gyógyszerész AKADON.

6 koronás rendelések bérmenlve kiiidolnek.

•>»
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féle 

MARGIT- 
CRÉME 
kapható

Zomborban :

Iliin
Dezső, 

Jllhájlo- 
vits XslT>, 
Német

Ignác 
gyógpzei'U. 

r&kban.

7
S»w’■. \ j

Vj

Egf 
utánvét

v 1
.1 b-

a

ll

igazgatósága és főraktára :
Budapest, V., Alkoímány-utcza 12 
Knecht E. John igassgató. 
Sic Corinick kévekötő-arató- 
gépei és marok rakóarató 
gépei a magyar viszonyoknak 
megfelelően külön lesznek gyártva. 
Ez nem üres frázis, banem tény i

t 1

Wjw

■ = Ősszel gyártmányainkról izóló képei katalógusunkat kívánatra bérmentvo kUldIUk.

í

í:,

>
I

írMi m

K I. Y T111A
Az nrézből' szépl- 1> I *7 Q P A T> 
lése és finomítása. •*-*' 1 £1 ÍJ T V Aw
Legelegánsabb toilolle-, bál- és szalon-púder fehér, . - 

zsaszin vagy sárga.
Vegyileg megvizsgálva és ajánlva dr. Polli J. J. cs. k r 

lanár által Pécsben,
Elismerő levelek a legjobb körökből minden dobozhoz

<M<i»ítÍieb Tanssig
loileUe-szappan és parfümök,

cs. és kir. udvari és kamarai szállító.

... __ BÉC5, I., Wollzeile 3. sz.
»w‘ "AL KuPllal0 Zomborban: Weidinger 8. és Zs.

boítUldéxo Ilim. kereskedö-czégnél.
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MOLlö
Franibwfc»

x

tliSMíRISI

felZTOS H ALAP S E H3LITZ-POR

Andrésyi
UUÍMtTH*

Csak akkor valódiak, hu mindegyik doboz. 
Moll A. védjegyét ós aláírását Uinteli lel. 
A Moll Alléié Seldlitz-porok ai ló.-, uyógyhaiása 
a legmakacsnbb gyomor- és allesi-bánla'mak, 
gyoinoigoie< és gjomoilitv, löuz-' t székrekedés, 
ina li.in'.i ohi, vél'tollllás, aranyéi és ü

. liozöbb női betegségek < j <s h >/. ■ unk
' evfi/.edek ra mind g nagyobb el <• i <1 •' szerzett

Ára egy lepecsételi eredeti dől ózunk 2 kor.

HaiuisihVok töiVÓnyilvg íriiyilü tűi k.

ÜDÍTŐ FW&3151AKEM8EM.K

r
kRcmjs
£ ILLAT.

jíta tsHBtH J r A 
f ÍÖZAKSZlRVj
s h'.rgmO8*TO1ík , é 
l ' ntiitti. 5? sósak, á

Hahóm anyós 
fRANCZlA 

M0D52ER.

Kiváló
. - V-' \

APROGYONCíJ • 

. .. "CsuTru.: ■; 
[QKIISMl RtW> i

GONDOZÁS. í ..’ .

Kapható minden elsőrangú 
vendéglőben és kávéházban

1

iLCBUSr7Íi0fpW /rariffiiTÖ^Eggir
Zleáujötó 
talai mányi

ÍV' ffil7Scbljl:'w^pürtÍódi«e'fó| 
^.;jpcs(?/T.!c‘- s!:b«zu«ljF 
, r.-fijcfx vöröscsiklin.^ffnld

/'getftflsbüszszil
vörös csíkban^

>-

■Csak akkor valódi,
■ lm mindi g ■ k íivt g Moll
; A. veiben y fi Hí no
h.- „A Mell-féle6
| bor; zesz i <ve/ 

ni ni f.ijdalomesi llnpl- 
ló bedörzsöl ésl szer 
k iszvny, <•:űz es a meg
hűlés egyeli köveiké/.- 
menye in* i l< gsíneretesb 

népszer.
Egy ónozo l eredeti üveg ára 1 kor.

Moll-féle gyermek szappan.
Legfinomabb, egészen ni náds/er szó.int készről! 
győrinek- és n<'i»izappan, a bor gyökerén gondo
zásit! n és ápolására úgy gyermekek, inni 
—. felnőttek s/.imari.

Egy darab ára 40 fillér. Öt fiatalít I korona 80 fillér.
0. Minden darab gyermek-szappan Moll , 
W A.-féle védjegygyei van ellátva. '*•/

Főjsy.éí liitUléM

Moll A. gyóny«zoiész, es. 
ón Ilii', udvari szálIHó állal

13ó<*sí. I. rI',n<?lil:i 0.
Vidéki n.egiendelé-'k najoui.i posta* 
utánvét mellett leljesilteinek. o o o o o

A raktárakban tessék határú ottan ‘Moll^.^.^ - 
A. aláírásával és védjegyével ellátott ké« 
s/itményeket kérni, ooouoooooo

II

4

I

i

(f’Sonn/it «<• va«*r>|
i /.szerves összeköttetésben).-. j 

kiválóan

■w á. r g ás k a g- b ís n
■^zess wedíS Iá nek

orvosilag! njánllnlik

Kiváló óiyágyserjesztíi
hlei'.eiösilő.

Kapható i/yógysz.i'itárak é. dog-iiikbi .

e;
g,’
B5

Vó 'j-yy. ,,l lorgony"

1

#;

I

• - -s; >i 
•t- ‘

' i liiiiiiiBiit Cupsíci comp
i a fiorgouy-Fam-Expelier

pótléka
' pgy ré; jónak bizonyult háziszer, moly már több 

mint 3, óv .it;, !>■ . . I. fájdalomcsillapító szőrnek 
bizonyult küszvci.ynél, csúznál ó.- meghülések- 
■....... női. Kodöi zselés koppon használva. .........
Figyelmeztetés. Silány hamisítványok miatt 
bevásárláskor óvatosak legyünk és csak olyan

• üveget fogadjunk el. mely a „Horgony" véd- 
’ Kgygyel és a Richter cz<yfjogyzóssel ellátott dö
fi bozba van csomagolva. Ara üvogekbon K —.80, 
; K 1.40 és K 2.— és úgyszólván minden gyógy-
* szertárban kapható. — Főraktár: Török József

gyógyszerésznél. Budapest.

1 DíMaterfiyóoyszertára az „Arany oroszlánhoz", 
Prágában. ír^'

Elisabetltstrasso 5 nou. f *f 
Mindennapi szétküldés.

Dr. SÁNTHA-féie 

SANATORIUM 
: SZABADKAN, LEJÍKET-UTCZA : 
---------(Liithci'Aiius templom mellett.)---------- 
Uionnan épült, legmodernebbül berendezett mii* 
g’rtngyoifyintézőt, ezer négyszögöl területén 
szép parkhal sebészeti, nőgyógyászati, szemészeti, 
bel- és idegbetegek részére. (Heveny ragalyos es 
elmebetegek kivételevei.) Külön kényelmes szobák, 
közös kórtermek, társalgó és mellékhelyiségekkel fe= 
dett és kényelmes folyosók, erassok. Röngten és 
kórvegytani laboratórium Kitűnő ellátás (Pension 
rendszer). Állandó orvosi felügyelet. Gondos ápo 
lás. Mérsékelt árak. Napi Pens on 5 — 10 koronáig 
Bővebb felvilágosítással az intézet igazgató főorvosa 

Dr. Sántha György kórházi főorvos
^-tn szolgál, ki állandóan az intézetben lakik.

k
A legjobb

Cigaretta-papírok
n vilríyfon, még’issi e^nlc

Les Derniéires Cai^oiiclies44
extra et vergé

,9

flfl

Vesszöparipa- 
Liliomtejszappan 
Rergmann és t.u, Dresden es letschen a/E. 

a jelenben ós marad a jövőben, a naponta 
beérkező ek-me'ó sorok szerint, a legha
tásosabb valamennyi gyógyszappan köz. , 
szeplő ellen, úgyszintén egy bújó.--, puli . 
arcbőr és egy lózsás arc megtartására. 
Kapható dihja h0 Alléit v. latnennyi 
gyógyszel tál bán, drogériában, llai.-z - 

szappan* es borbélyüzletben.

3

vergé 
vergé 

vergé
j

a világhírű cigaeettapapi gyárból:

lSt SStrauiiMem Ftrég-ew, Piitriw i
Saját papírgyár G A.SS.COURT Maates melleit (Franciaország.) Éj

Alapit í Htott 1WZÍ5* ----------- »■—■■— r&a

Obiál Károly könyvnyomdáidból, Zoniborban.


